Criado Por: ZILDA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
Gabinete da Vereadora Zilda Bürkle

                                  001B18874000560027D5047068016958

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6053/29/09/2020

 Pedido de Providências

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

A vereadora signatária do presente, no uso de suas atribuições legais, submete

a apreciação da Câmara Municipal de Pelotas o seguinte pedido de providências.

EMENTA: Requer instalação de dois pontos novos
de iluminação pública em frente as residências do
Srº Adão Magalon e da sua vizinha Srª Ilma
Eichholz, no Rincão do Andrade, 7º distrito de
Pelotas.

Requer à Douta Mesa Executiva desta Casa Legislativa, após ouvido o Colendo Plenário,
que seja enviado expediente à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, solicitando
providências para a instalação de dois pontos novos de iluminação pública em frente as
residências do Srº Adão Magalon e da sua vizinha Srª Ilma Eichholz, no Rincão do Andrade, 7º
distrito de Pelotas.

J U S T I F I C A T I V A

Fomos procurados por moradores que tiveram conhecimento de nossas atividades no
legislativo pelotense, solicitando providências quanto deficiências verificadas na iluminação
pública, ocasionando insegurança para a população que transita no local.

Pela situação que se apresenta, esperamos que providências sejam encaminhadas com
brevidade.

SALA DE SESSÕES, 29 DE SETEMBRO DE 2020.

__________________________________________________

Vereadora ZILDA BÜRKLE
Bancada do PSDB